
MEMORANDUM 0 SPOLUPRÁCI 

Smluvní strany: 

1. Východočeské muzeum v Pardubicích 
příspěvková organizace 

se sídlem Zámek 2, 530 02 Pardubice 

IČ 14450542 
zapsané u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. Pr 1607 

zastoupené 

(dále jen „muzeum“) 

2. Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola - režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

Skolach a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Součást: Přírodovědecká fakulta 
se sídlem Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 
IČ 61989592 
zastoupená doc. RNDr. Martinem Kubalou, Ph.D., děkanem fakulty 

osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy 

(dale jen „fakulta“) 

v souladu s § 2 odst. 8 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění 

pozdějších předpisů, a $ 1746 odst. 2 zákona a $ 2358 č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, uzavírají toto memorandum o spolupráci 

I. Úvodní prohlášení 

1. Východočeské muzeum je příspěvková organizace založená za účelem získávat, 

shromažďovat, trvale uchovávat, evidovat, odborně zpracovávat a zpřístupňovat 

veřejnosti sbírky muzejní povahy v souladu s $ 2 odst. 4 zákona č. 122/2000 Sb., 

o ochraně sbírek muzejní povahy. Dále je muzeum založeno za účelem pořádání 

kulturních a společenských akcí, vzdělávacích programů a konferencí. 

2. Přírodovědecká fakulta jako součást Univerzity Palackého v Olomouci, veřejné 

vysoké školy, uskutečňuje vzdělávací činnost vakreditovaných studijních 

programech, rozvíjí vědeckou a výzkumnou činnost mj. v oboru přírodních věd. 

3. Muzeum a fakulta se dohodly na uzavření tohoto memoranda o spolupráci 

voblastech, kde se jejich činnost vzájemně překrývá či doplňuje, zejména 
v oblasti vědy, výzkumu a vzdělávání, jak je uvedeno dále. 

4. Smluvní strany prohlašují, že memorandum o spolupráci je založeno na zásadě 

ekvity a spolupráce musí být výhodná pro obě smluvní strany. 

1



I. Počátek spolupráce 

Muzeum spravuje movitý archeologický nález - vědro z pozdní doby bronzové 

nalezené v roce 2017 v obci Kladina u Pardubic (dále jen „vědro“). 

Muzeum vrámci své vědecké činnosti podrobilo vědro chemické analýze, 

na základě níž dospělo k závěru, že vědro bylo v minulosti využíváno k výrobě 

piva. Současně muzeum zjistilo konkrétní složení piva. Na analýze původního 

obsahu vědra se podílel mj. 

Součástí Katedry analytické chemie je EUREKA - experimentální pivovar 

Univerzity Palackého, kde působí (dále jen 

„zaměstnanec“). Vzhledem ktomuto působení a součinnosti zaměstnance na 

předchozí analýze obsahu vědra se smluvní strany dohodly, že zaměstnanec 

podrobí složení piva dalšímu zkoumání v experimentálním pivovaru. 

Zaměstnanec na základě dohody smluvních stran konkretizoval složení piva 

a doporučil muzeu poměry jednotlivých složek tak, aby jej bylo možné vyrábět 

vsoučasných poměrech. Muzeum toto doporučení zaměstnance využilo a ke dni 

uzavření tohoto memoranda nechává pivo vyrobit v Pivovaru Bohdaneč s. r. o., 

IČ 24196291, se sídlem Bohdaneč 3, 285 25 Bohdaneč, pod názvem „Sluneční 

bárka“. 

III. Předmět memoranda 

. Vzájemná spolupráce spočívá ve spolupráci na vědecko-výzkumných 

aktivitách, zejména je zaměřena na popularizaci archeologického nálezu 
vědra, objevu receptury piva, podporu distribuce piva a jeho prezentaci 

jako jedinečného nápoje uvařeného dle 3000 let staré receptury, propagaci 
muzea a fakulty (projektu EUREKA - experimentální pivovar Univerzity 

Palackého). : 

Muzeum se v rámci spolupráce zavazuje: 

a) při své činnosti související s vědrem či pivem „Sluneční bárka“ vhodným 

způsobem propagovat a prezentovat fakultu, seznámit odbornou i laickou 
veřejnost se součinností experimentálního pivovaru na úpravě 

receptury. 

b) umístit informace o zapojení EUREKY - experimentálního pivovaru 

Univerzity Palackého na etiketu láhve piva „Sluneční bárka“. Pro tento účel 

fakulta poskytuje muzeu bezúplatně oprávnění užít logotyp EUREKY - 

experimentálního pivovaru v jeho aktuální podobě v barevném i černobílém 

provedení, včeském jazyce na etiketě láhve piva „Sluneční bárka“ a 

popularizačních materiálech s ním souvisejících. Oprávnění se poskytuje jako 

nevýhradní. Podoba logotypu je vyobrazena v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou 

součást tohoto memoranda. Užití logotypu musí být provedeno v souladu 

s pravidly tzv. jednotného vizuálního stylu Univerzity 

Palackého dostupnými na https://vizual.upol.cz/soubory_v2/UP_manualJVS.pdf, 

s nimiž je muzeum povinno se seznámit. Oprávnění se poskytuje na dobu 

trvání tohoto memoranda. 

c) spolupracovat s fakultou při popularizaci studijních programů a odborné 
činnosti Univerzity Palackého jako celku. 

2



d) umožnit zaměstnancům fakulty po předchozí domluvě účast na akcích muzea. 

e) vhodným způsobem využít materiály, které mu budou fakultou poskytnuty 

(např. umístit je na viditelné místo při prodeji či propagaci piva „Sluneční 

bárka“). 

f) kpožadavku fakulty jí poskytnout bezúplatně vzorky piva „Sluneční bárka“ 

v množství odpovídajícím možnostem muzea. 

Fakulta v rámci spolupráce: 

a) se zavazuje při své činnosti související s EUREKOU - experimentálním 

pivovarem Univerzity Palackého vhodným způsobem prezentovat muzeum, 

vědro a projekt výroby piva „Sluneční bárka“. 

b) je oprávněna veřejnosti prezentovat dokument „Kráska z Kladiny“. Pro tyto 

účely poskytuje muzeum, jakožto vlastník práv kaudiovizuálnímu dílu 

„Kráska z Kladiny“ fakultě nevýhradní, územně neomezenou licenci k užití 

díla. Licence se poskytuje bezúplatně a na dobu trvání tohoto memoranda. Na 

základě této licence je fakulta oprávněna sdělovat dílo veřejnosti, zejména 

umístit je na své internetové stránky a promítat veřejnosti. Fakulta není 

povinna licenci využít. 

c) je oprávněna nakládat se vzorky piva „Sluneční bárka“ dle svého uvážení. 

d) umožnit zaměstnancům muzea po předchozí domluvě účast na akcích fakulty. 

e) se zavazuje zachovávat mlčenlivost o receptuře piva „Sluneční bárka“ 

a nezpřístupnit ji třetím osobám. 

IV. Ochrana důvěrných informací 

Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích, 

které si vzájemně poskytly při dojednávání tohoto memoranda, jakož i o 

informacích, které si poskytnou při jeho plnění. Tato povinnost platí bez ohledu 

na ukončení či zánik memoranda. 

Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují zejména 

veškeré informace, které se týkají tohoto memoranda a jeho plnění a které jsou 

jako důvěrné výslovně některou ze smluvních stran označeny, anebo které nejsou 

běžně veřejně dostupné. 

Muzeum označuje za důvěrnou přesnou recepturu piva „Sluneční bárka“, neboť 

jeho etiketa přesné složení (poměry a konkrétní byliny) neobsahuje. 

Povinnost zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích se nevztahuje na 

případy: 

a) kdy jsou tyto informace vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo věcně 

příslušným správním orgánem na základě zákona a jsou použity pouze k tomuto 

účelu; 

b) kdy je některá ze smluvních stran povinna tyto informace poskytnout třetím 

osobám na základě zvláštního právního předpisu, např. podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.



  

5. 

    

Pro případ porušení povinnosti dle odst. 1 tohoto článku sjednávají smluvní 

strany právo na odstoupení od memoranda a současně má poškozená strana 

právo domáhat se vzniklé škody. 

V. Trvání memoranda 

Toto memorandum je sjednáno na dobu neurčitou a může být ukončeno dohodou 

smluvních stran nebo písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany uplatněnou i 

bez uvedení důvodu s výpovědní dobou 2 měsíce, která začne běžet prvním dnem 

následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně 

na adresu jejího sídla. Dohoda i výpověď musí být učiněny v písemné formě. 

Toto memorandum dále bez nutnosti zvláštního právního jednání zaniká 

vpřípadě, že muzeum projekt výroby piva „Sluneční bárka“ ukončí, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Ukončení projektu je muzeum fakultě 

povinno oznámit v písemné formě nejpozději do 1 měsíce ode dne, kdy bylo 

rozhodnutí o ukončení přijato. 

VI. Závěrečná ustanovení 

Toto memorandum vstupuje vplatnost dnem podpisu oběma smluvními 

stranami a nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

Toto memorandum je možné měnit pouze písemně ve formě číselných dodatků, 

které budou podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Toto memorandum je uzavřeno ve dvou vyhotoveních s platností originálu, 

z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy všech právních důsledků 

tímto memorandem vyvolaných, souhlasí se všemi jejími ustanoveními, s nimiž se 

podrobně seznámily, a na důkaz své svobodné a pravé vůle připojují vlastnoruční 

podpisy či podpisy svých oprávněných zástupců. 

Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha et 

23, 10. 2023 

doc. RNDr. Martin Kubala, Ph.D. 

dékan fakulty 

    

Příloha č. 1  



  

v 

EUREKA 
experimentální pivovar 
Univerzity Palackého 

  

EUREKA 
experimentální pivovar 
Univerzity Palackého 

v 
EUREKA 

experimentální pivovar 
Univerzity Palackého 

  

v 
  

EUREKA 
experimentální pivovar 
Univerzity Palackého




